DELEAD
li
brozum
Abozalum
Aristoteles tres con-
uersiones: Prima Argy-
ropili Byzantii / secunda Leonardi Aretini /
tertia vero Aniqua per Capita et numeros
concliare: communi / fa-
miliaria commenta-
rio ad Argy-
ropilum
ad-
iecto

20112
UNIVERSITÄT
BIBLIOTHEK
DE MÜNCHEN

per bonas vias: ne cui unius insti-
gatus sit: ut quibus te formata
quibus utro non te et et
quibus exitus vultu scitanti te et
quibus in genibus orati te.
¶ Hic hinc a. ¶ Casareus uocatur
quod sic unum et ficeret non hinc et
omne innotuum non maduabit ex
uero martis iure. ¶ Deo.
¶ Ta quibus omnia de ut fa
milia tua per nia salutaris
incedat et beati iohannis precia
foris horantia lectuor: ad e
nim qui prout lectura peruenit
at vnum nrm. ¶ Si fel
cum facti iohannis euangetii in die co-
poris christi an legitimum hinc trasfe-
ratur s. an vna in die corporis christi
sit memoria: tunc de eo fiat et hoc
est spale de se iohanne et no de alia
festiuitate: quod in octis corporis christi
fit nulla alia festiuitas debet cele-
brari.

¶ Hic vna aña.
super. quibus. ¶ Deo eo quod. ¶ crechisti
uerbis meis eris faciens et no potes
ita loqui ut in vnum nauitatis e
tus sit. ¶ Hic vno deo ut. ¶ Hinc
base inueni. ¶ de rebus propter. ¶ Hinc
uerebo. ¶ Cap. que super in manu.
¶ De rectori vni uerit eo quo ip
se restat. ¶ Nullus maior inter na-
tos mlieri iohanne baptista. ¶ Hic
est enim propheta et plurima prophe-
ta de quo saluator. ¶ Hic. ¶ Nullus
Solus. ¶ Salus. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Deo. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.

¶ Hic vna aña.
super. quibus. ¶ Deo eo quod. ¶ crechisti
uerbis meis eris faciens et no potes
ita loqui ut in vnum nauitatis e
tus sit. ¶ Hic vno deo ut. ¶ Hinc
base inueni. ¶ de rebus propter. ¶ Hinc
uerebo. ¶ Cap. que super in manu.
¶ De rectori vni uerit eo quo ip
se restat. ¶ Nullus maior inter na-
tos mlieri iohanne baptista. ¶ Hic
est enim propheta et plurima prophe-
ta de quo saluator. ¶ Hic. ¶ Nullus
Solus. ¶ Salus. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Deo. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.

¶ Hic vna aña.
super. quibus. ¶ Deo eo quod. ¶ crechisti
uerbis meis eris faciens et no potes
ita loqui ut in vnum nauitatis e
tus sit. ¶ Hic vno deo ut. ¶ Hinc
base inueni. ¶ de rebus propter. ¶ Hinc
uerebo. ¶ Cap. que super in manu.
¶ De rectori vni uerit eo quo ip
se restat. ¶ Nullus maior inter na-
tos mlieri iohanne baptista. ¶ Hic
est enim propheta et plurima prophe-
ta de quo saluator. ¶ Hic. ¶ Nullus
Solus. ¶ Salus. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Deo. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.

¶ Hic vna aña.
super. quibus. ¶ Deo eo quod. ¶ crechisti
uerbis meis eris faciens et no potes
ita loqui ut in vnum nauitatis e
tus sit. ¶ Hic vno deo ut. ¶ Hinc
base inueni. ¶ de rebus propter. ¶ Hinc
uerebo. ¶ Cap. que super in manu.
¶ De rectori vni uerit eo quo ip
se restat. ¶ Nullus maior inter na-
tos mlieri iohanne baptista. ¶ Hic
est enim propheta et plurima prophe-
ta de quo saluator. ¶ Hic. ¶ Nullus
Solus. ¶ Salus. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Deo. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.

¶ Hic vna aña.
super. quibus. ¶ Deo eo quod. ¶ crechisti
uerbis meis eris faciens et no potes
ita loqui ut in vnum nauitatis e
tus sit. ¶ Hic vno deo ut. ¶ Hinc
base inueni. ¶ de rebus propter. ¶ Hinc
uerebo. ¶ Cap. que super in manu.
¶ De rectori vni uerit eo quo ip
se restat. ¶ Nullus maior inter na-
tos mlieri iohanne baptista. ¶ Hic
est enim propheta et plurima prophe-
ta de quo saluator. ¶ Hic. ¶ Nullus
Solus. ¶ Salus. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Deo. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.

¶ Hic vna aña.
super. quibus. ¶ Deo eo quod. ¶ crechisti
uerbis meis eris faciens et no potes
ita loqui ut in vnum nauitatis e
tus sit. ¶ Hic vno deo ut. ¶ Hinc
base inueni. ¶ de rebus propter. ¶ Hinc
uerebo. ¶ Cap. que super in manu.
¶ De rectori vni uerit eo quo ip
se restat. ¶ Nullus maior inter na-
tos mlieri iohanne baptista. ¶ Hic
est enim propheta et plurima prophe-
ta de quo saluator. ¶ Hic. ¶ Nullus
Solus. ¶ Salus. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Deo. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.

Galili.

occulta in se in uero garbio et e
xaltatione replentur. ¶ Hic hinc no
te magna clamant. ¶ Hic hoc mi
chi uenit me uni meo ad me. ¶
¶ Tu gloria hinc in leticia faed.
in bono hinc pph mti. ¶ Hic
hoc michi.
¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.

¶ Hic vna aña.
super. quibus. ¶ Deo eo quod. ¶ crechisti
uerbis meis eris faciens et no potes
ita loqui ut in vnum nauitatis e
tus sit. ¶ Hic vno deo ut. ¶ Hinc
base inueni. ¶ de rebus propter. ¶ Hinc
uerebo. ¶ Cap. que super in manu.
¶ De rectori vni uerit eo quo ip
se restat. ¶ Nullus maior inter na-
tos mlieri iohanne baptista. ¶ Hic
est enim propheta et plurima prophe-
ta de quo saluator. ¶ Hic. ¶ Nullus
Solus. ¶ Salus. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Deo. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.
¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic. ¶ Hic.

Jacobus Stapulensis: Reuerendissimo patri Joanni Kellico: Episcopo An-
degauesi et Confessori Regio: virtutum Columini

Latonia in Platagoza sententia videt esse: eas artes que ad victum p̄tinet huma-
nū: p̄vidētā humanā reperisse. que autē ad bene/beateq; viuendū: summi dei
munere mentibus mortalium infusa esse. Et non est dubiū sapiētissime p̄sul di-
uinā bonitatē mentibus humanis singulari quodā claritate illustrasse: ut discipuli
nas emitterēt: que vitā nostrā cū priuata/ tum publicā: diuinorū p̄formi quodā
bonitate formaret que morales appellā. Logitauit itaq; diuinus: si cōmētarij luce redderēt
clariore/ et p̄sertim ee quos Aristoteles beneficio munere reliquit: tā honestū labore tibi nō
placere nō posse. et michi honestius vīlū est in re tam honesta ingenij periclitari: q̄ remissa/
ignauaq; mente: id non atētare. Quapropter p̄fēlū opūme/ paratos tuo nomini de mori-
bus cōmētarios: serena fronte suscipias. qui semper fusti virtutis vere custos/ rigidusq;
satelles. In hac litteraria expositione quante potui breuitati studui: q̄ Aristoteles similis
sit peritissimo architecto qui ita sua edificia parat: ut nichil desit addendū: nichilq; sine vi-
dio se offerat demendū. Questionū et argumentationū (nisi doctrinaliū que in littera con-
tinent) viam non tenui: q̄ mores nō longa verborū disceptatione/ sed sana intelligētia et re-
cta euocatione (ut vult Plato: pariter et Aristoteles) parē. et q̄ plerūq; contra agendorū
p̄positiōes ac regulas cōtēntiosos et cogitare nodos: plus obesse q̄. p̄d esse soleat auditorū
bus. Sunt enim he regule eorū: que semp aut plurimū fieri nata sunt: et solum de talibus di-
sciplinari p̄cepta ferunt. contra autē plerūq; terunt casū monstrā eorū rerum: que nūq;
contingunt neq; p̄tingere nata sunt/ et falso discipline calumniant. nullius enim discipline
officiū est ad talia respondere/ ut neq; ad casualia. verum cum talium nūq; meminerint di-
scipline: suo sane silentio sanis talia damnā. In vnaquaq; virtute adhortationes adiunxi/
q̄ ad beate viuendū animos flectendi: pondus aliquod habeant. Socrates enim hortādo
Lyfitem: morale fecisse Laertius auctor est. Ad quod faciendum exempla ex Plutarcho/
Plinio/ Herodoto/ Halcarnaseo/ Q. Lurio/ L. Lacio/ Justino/ Laertioq; dep̄opta sūt.
Frequēter carmina ex Virgilio/ Quidio/ Horatio/ Iuuenale/ Hesiodo/ aliisq; poetis inter-
serui: et si quis causam requirat: Horatius interroganti respondeat. quoniam
Dicte per carmina sortes:

Et vite monstrata via est/ et gratia regum
Pieris tentata modis. Obscūritatē vcrborū etiam in fulminādis vicis deuitauit: q̄ huic di-
scipline maxime accommoda sit verborū/ sententiariūq; honestas. Est enim honestas magi-
stra. et p̄oinde si presente Lucretia timeremus eius impudenti verbo offendere pudiciā:
tanto magis id nobis cauendū est cum sermonē de temperātia agitamus/ ut de ipsa virgini-
tate atq; pudicitia. quapropter de his disputātes: turpes casus effugiamus/ alioquin rem fa-
cient hac casta Philosophia plurimū indignam. Tres litteras Argypoli/ Leonardi/ et
Antiquā cōliaui/ et capitibus et numeris: ut semp ad cōsimiles numeros: cōsimilis littera
respondeat. et cōmētariū familiarē ad Argypoliū adiunxi: q̄ in vertēdo Aristotele ma-
gne diligentie fuisse cōmēdet. in paucis tamen et raro dissensionis phantasia apparet: que
facile legentibus se ingerit. et cōmētariū cōclusionibus/ diuisionibus/ diffinitionib; cor-
relatis/ et cōsimilibus diffinitis: quo Parhissenses suum philosophandi modū recognoscāt/ ad
quorū vtilitatē hec euigilata/ nō qualia dignū esset: sed qualia potui dignitatis tue nomi-
ne transmissa sunt ad studiosos. faueant ergo virtutum amatores/ meminerintq; frequēter
a L. Arico Poeta edocti/ q̄ mozum studium
Eque pauperibus prodest/ locupletibus eque.
Eque neglectum pueris/ senibusq; nocebit.

Uale.

**Opus Aristotelis de Moribus ad Nicomachū: Johanne Argyropolo Byzantio tra-
ductore/ adiecta familiari Jacobi Stapulensis commentatione.** Cap. I

1 Adhis ars/ omnisq; doctrina atq; actus/ itidem et electio/ bonū quoddā ap-
2 petere videt. Quapropter bene veteres bonū ipsū id esse dixerūt: q̄ oīa ap-
3 petunt. C̄ Simū autē differētia quodā esse videtur. Quidam enim sunt ope-
4 rationes: quidā p̄ter has ipsas opera quodā. C̄ Atque in quibus p̄ter ope-
5 rationes alij quidā sunt fines: in iis ipsa opera sunt operationibus p̄stabiliora

Cum vero cōplures sint actus/ et artes/ atq; sciētie: fit ut multi sint etiam fi-
nes. Adedicāne nāq; finis est sanitas/ artis extruendarū nauū nauis facultatis rei militaris
victoria/ et familiaris rei gubernāde: diuitie. C̄ Que autē talij sub aliqua vna potētia sunt:
ut ars cōficiendorū frenorū/ ceteraq; omnes instrumentorū equestrū effectrices: sese habent
ad facultatē equestrē: et hec cum illis/ omnisq; actio bellica ad militatē facultatē/ et ad ali-
as alie simili modo: in iis oībus fines earū que rationē architecture subeūt: magis sūt expe-
dibiles/ q̄ oēs fines inferiorū. et illi enī horū gratia expectūt. Atq; nichil interest siue fines ac-
tū ipse sint operationes: siue p̄ter ipsas aliqd aliud: ut in dictis facultatibus intueri licet

I
C̄ Primi capitis note. C̄ Primi: argumentū decem librorum se offert cognoscendū.
C̄ Primum discit de bono: q̄ ipm omnia appetant. de diuersitate finium. de fine agēdo: q̄ ciuili sit
facultatis. de auditore morali. de summo bono. q̄ bene educarum esse oportet huius discipline auditorē.
q̄ felicitas non sit voluptas. q̄ nō sit honor. q̄ non sit virtus. q̄ non sit diuitie. q̄ non sit iocū. de fine perfe-
cto. de felicitate: et quid sit. de p̄ceptis que decet in omni disciplina obseruari. de concordia victorum an-
tiquorum cum vera felicitate. de triplici bono: extrario/ corporis/ et animi. de externis bonis q̄ felicitati
conducant. de modo quo acquiritur felicitas. q̄ quis in vita dici queat felix. de fortuna. de ipso felice. de
prosperitatibus et aduersitatibus amicorum/ et qualiter pertineat ad defunctos. q̄ felicitas bonum non
sit laudabile. de anima et de duplici parte anime.

II
C̄ Secundus hec. de virtute intellectiua/ et morali. de excessu/ et defectu. de voluptate/ et dolore. de affe-
ctu/ potentia/ et habitu. de mediocritate. de virtute morali quid sit. de mediocritate dispositione. de ve-
recundo/ stupido/ impudico. de indignante/ inuido/ multuolo. de oppositione tum extremorū inter se/
tum ipsorum ad medium. de p̄ceptis que ad ipm medium ducunt.